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Stichting IISG 2012

ALGEMEEN

Profiel

De Stichting Intemationaal Instituut voor Sociale Geschiedenis, in dit verslag verder aangeduid met Stichting 156G, is
opgericht op 25 november 1935.Velgens artikel 2 der statuten heeft de Stichting USG ten doel het bevorderen van de
kennis en de wetenschappelifke studie van de nationale en internationale sociale geschiedenis in de ruimste zin des
woords. De Stichting [ISG tracht haar doel te bereiken doar het verwerven en verzamelen van boek- en plaatwerken,
foto's en ander gedrukt en schriftelijk materiaal van sociaal-historische betekenis, alsmede door het instandhouden en
uitbreiden van een wetenschappelijke bibliotheek en archiefverzameling op sociaat-historisch gebied. Zelfstandig en

in samenwerking met andere crganisaties en insteffingen in binnen- en buitenfand bevordert de Stichting HSG tevens
wetenschappelijk onderzoek en de publicatie van materiaat en de vitkomsten van dit onderzoek.

Op 22 mei 1979 is de Stichting ISG een samenwerkingsverband aangegaan met de Koninklijke Nederlandse Akademie
van Wetenschappen (KNAW) waarbij is opgericht het Intemationaat Instituut voor Sociale Geschiedenis, thans gevestigd
aan de Cruguiusweg 31 te Amsterdam. Bij genoemde overeenkamst heeft de Stichting ISG haar coflecties in bruikieen
afgestaan aan de KNAW, en verschaft de KNAW op haar beurt de personele- en materiéle middelen om de collecties
{e bewaren en toegankelijk te maken voor het publiek.

Bestuur

Het bestuur van de Stichting 1SG kwam in het verslagjaar driemaal bijeen: op 15 februari,23 augustus en1@ november 2012,
Deze bijeenkomsten werden bijgewoond door E.J. Zurcher (25 februari en 23 augustus) H. Wals (19 november),

algemeen directeur van het KNAW instituut NSG, J. Kioosterman, interim hoofd verzamelingen en digitale infrastructuur

van het Instituut ISG en door gen vertegenwoordiger van de onderdeelscommissie {OC).

Voor de inhoudelijke aspecten aangaande het algehele beleid, alsmede de verworven collecties, wordt hier

kortheidshalve verwezen naar het Annual Report 2012 van het 1SG.

Het bestuur was in 2012 als volgt samengesteld:

Drs. H.M. van de Kar, voorzitter, lid namens SNS Reaal

Prof, Dr. W, Blockmans, lid namens de stichting Beheer IISG

Mewvr. M. Cuartas Y de Marchena, lid namens de gemeente Amsterdam
Mevr. A. Jongerius

Prof. {em) Ds. M.J.A, Penninx, lid namens de UvA

Drs. J.5.M. Savenije, lid namens de Koninklijke Biblictheek

Drs. G.H. Terpstra, lid namens de stichling NEHA

De heer L. de Waal

Mr. H.F. de Wit, lid namens SNS REAAL N.V.

Dhr. 8. Ascher

Resultaat
Het jaar 2012 is afgesloten met e=n positief resultaat ad € 18,141 (2011 positief 1€ 3,056).
Pit resullaat is als volgt onder te verdelen;

202 2011
€ €
Acquisitie gesubsidieerd door de Koninkhijke Bibliotheek 7.527 -30.331
Afgameen beheer 10.614 33.387
18,141 3.086
. —— e

Amsterdam, 14 juni 2013

Henk Wals

duboigaco

REGISTERACCOUNTANTS

? Amsterdam, | &4 JUNI 2013

paraaf voor identificatiedodieinden:



Stichting IISG

2012

A.BALANS

VASTE ACTIVA
Materiele vaste activa
FINANCIELE VASTE ACTIVA

Lening aan St. Beheer 115G

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen
Liguide middelen

KORTLOPENDE SCHULDEN

WERKKAPITAAL

EIGEN VERMOGEN

Vermogen vasigelegd in collecties
Algemene reserve

31 december 2012

€ €
8.286.723
a
144 507
527.083
671.589
523.329
148.260
8.434.983
8.286.723
148.260
8434983
8.434.983

31 december 2011

3 3

8.010.250

20.000
360.277
515.003
875.280
765,161

110.119

8.140.369
8.010.250
130.119

8.140.369

8.140.369
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Stichting 1ISG 2012
B. STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Begroting

—_2m2 2012 2011

€ € € €

BATEN
Subsidie Acquisitie 284.000 284.000 284.000

254,300, 264.000 . 28300
Doorberekende personeelskosten 1.300.000 1.408.759 1.500.533
Subsidies projecten 91.0600 91.000 91.000
Overige baten 3.000 19.384 38.678

L1394.000 .. L609.143 1530211

1.678.000 1.893.143 1.914.211
LASTEN
Acquisitie 281.250 276.473 314.331
Salariskesten doorberekend personeel 1.300.000 1.498.759 1.500.533
Kosten projecten 91.000 91.000 91.000
Algemene beheerskosten 5.760 8.770 5.291
1.678.000 1.875.002 __1e11.154
RESULTAAT 0 18.141 3.056
dubois@co
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Stichting II15G

2012

C1. GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING EN DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Grondslagen voor de waardering en de bepaling van het resultaat

Tenzij hierna anders is vermeld zijn activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde. Het resultaat wordt
bepaald als het verschit tussen de aan het boekjaar toegerekende opbrengsten enerzijds en de kosten gewaardeerd
tegen historische uitgaafprijs anderszijds.

Materiéle vaste activa

in tegenstelling tot de gebruikelijke gang van zaken rond investeringen zijn de aanschaf- en overige kosten van inves-
teringen in boeken, collecties enz. ook ten laste van het resultaat gebracht. De met deze investeringen samenhangende
subsidie is eveneens in de staat van baten en lasten opgenomen.

Ultimo boekjaar wordt de waarde van de materigle vaste activa bepaald door de aankopen, vermeerderd met de directe
aankoopkosten, en onderhoudskeosten van het lopend boekjaar toe te voegen aan het saldo per 1 januari. Deze
toevoeging wordt gelijktijdig ten gunste gebracht van de onder het eigen vermagen opgenomen * vermogen
vasigelegd in collecties”.

De waarde van de collectie betreft slechts de aankopen vanaf 1979. Een schatting van de werkelijke waarde is niet
aanwezig. Bedacht moet worden dat de waarde aanzienlijk hoger is dan de geactiveerde waarde, daar de verkregen
collecties van voar 197% en de om niet verkregen collecties niet in de waardering ziin betrokken.

De aanschafwaarde van apparaluur en inventaris wordt geheel ten laste gebracht van het project waarveor deze
investering noodzakelijk was.

Vreemde Valuta

In de staat van baten en lasten worden de opbrengsten en kosten in vreemde valuta verwerkt tegen de koers
van de eerste werkdag van de maand. Vorderingen, schulden en liquide middelen luidende in vreemde valuta
zijn omgerekend in Euro's tegen de koers per balansdatum.

Koersverschillen worden in de staat van baten en lasten verantwoord onder de kosten van acquisitie.

Begroting
De opgenomen begroting 2012 is door het bestuur in de vergadering van 15 februari 2012 vast gesteld.
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Stichting 115G

2012

C2. TOELICHTING OP DE BALANS

31 december 2012

31 december 2011

€ € € €
VASTE ACTIVA
MATERIELE VASTE ACTIVA
Collectie
Boekwaarde 1 januari 8.010.250 7.685.919
Acquisitie KB boekjaar 276.473 314.331
Boekwaarde 31 december 8.286.723 8.010.250
FINANCIELE VASTE ACTIVA
Lening St. heheer [ISG
Stand 1 januari 20.000 20.000
Kortlopend deel naar vorderingen -20.000
Stand 31 december 0 20.000
VLOTTENDE ACTIVA
VORDERINGEN
Debiteuren
NPM 1.491 4.520
Si. beheer lISG lening 20.000 0
Voorziening debiteuren -2.209 -150
Qverige 8.662 5.891
Sublotaal A 27945 D 10.281,
Overige vorderingen en overlopende activa
Rekening-courant ISG 95.916 320.846
Nog te ontvangen bedragen 2711 5.160
Sadigi fund 0
Personeelsvoorschoiien -760
Vooruit betaald 3.344
Rekening-courant Reaal Verzekeringen N.V, 17.935 12,722
Qverige vorderingen<€ 5,600 8.703
Sublotaal B _..116562 50018
Totaal vorderingen AtmB __ 144507 __ 380.277
LIQUIDE MIDDELEN
Deutsche Bank Nederland N.V.bank spaar depo 44.511 102.927
Deutsche Bank Nederland N.V, 54.85.17.347 482.572 412.076
__507.083 515003
De liguide middeten zijn direct opeisbaar.
dubois & co
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Stichting lISG

2012

C2. TOELICHTING OP DE BALANS (vervolg)

KORTLOPENDE SCHULDEN

Beiastingen en premies sociale verzekeringen
Loenheffing / premies sociale verzekering
Omzet belasting

Subtotaal A

Crediteuren B

Overige schulden en overlopende passiva
Reservering vakantiegelden

Nog te betalen bedragen
-Accountaniskosten

-ISG

-ID banen

-AVOM te betalen

-Te betalen projecigeld vaor ISG

-Te betalen Inl.Ass. For the Study of Strikes

-Te betalen, onderhoud collectie FNV en werkgevers ver.

-Overige bedragen

Vooruit ontvangen bedragen
-UVA Visiting 2043

Sublofaal Cc
Totaal kort iopende schulden AtimC

EIGEN VERMOGEN

Algemene reserve
Stand 1 januari
Resultaat boekjaar

Stand 31 december

Vermogen vasigeleqd in collecties
Stand 1 januari
Toename

Stand 31 december

31 december 2012

€ €
86.978
115
o0
.12
44.002
3.000
240.008
1.111
6.304
5.970
85.900
17.727
360.110
21.000
21.000
425.112
523.329
130.119
18.141
148.260
8.010.250
276.473
8286723

31 december 2011

Het beklarnde deel van het vermogen is niet beschikbaar en heeft geen functie als buffer voor de

continuiteit, zoals de algemene reserve dat wel is.

€ €

83.895

72

. 53987,

. 31089,

49.576
3.000
351.246
114.548
5.529
90.760
5.054
900
20.512

600.549

650.125

765.161

127.062

3.056

130.119

7.695.919

314.331

8.010.250
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Stichting IISG 2012
C3. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN
Begroting
2012 2012 2011
€ € €
BATEN
SUBSIDIE ACQUISITIE
Ministerie van Onderwijs Cultuur en Wetenschappen
via de KNAW / Koningklijke Bibliotheek 284.000 284.000 284.000
SUBSIDIE PROJECTEN
SNS Reaal 91.000 91.000 91.000

DOORBEREKENDE PERSONEELSKOSTEN

Verwezen wordt naar pagina 11 onder "Salariskosten doorberekende personeelskosten”.

OVERIGE BATEN

Algemeen Hollands Fotopersburgay

Opbrengsten AHF

Af: kosten opbrengst AHF
Subtotaal

Lijstwerk
Af: kosten lijstwerk

Subfotaal

Overige

Royalties

Rente-opbrengsten

Diverse baten
Subfotaal

Totaal overige baten

1.500 2.651 2.307

0 0

L8000 L 2691, 2307

0 1.512 1.695

.- . sz, e
1.500 516 213

0 1.862 2.730

0 15.868 35122

1500 8244 | 38086

3.000 19384 __ 38.678
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Stichting IISG 2012
C3. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN {vervolyg)
Begroting
2012 2012 2011
€ € €
LASTEN
ACQUISITIE
Acquisitie
Boeken 30.000 16.061 18.663
Abonnementen tijdschriften 21.000 48.850 39.077
Acquisitie beeld en geluid 0 0
Acquisitie CD roms 0 325
Vrachtkosten 10.000 6.211 12.670
Bank-en administratiekosten en koersverschillen 2.000 616 987
Subtotaal A 63.000 71739 721
Onderhoud
Restauraties/microfilm
Kartonnage 37.250 20.476 26.065
Bindwerk 1.000 2.516 534
Sublotaal B . 38250 22992 _26.600
Middie East desk
Personeelskosten 0 0 0
Acguisitie collecties 39.566
Overige kosten 30.000 30.000 0
Subtotaal c . 30000 30 _EH_JO .. _39.566
Africa desk
Personeelskosten
Acquisitie collecties 0 0 0
Overige kosten 30.000 30.000 25.000
Subtotaa o 30.000 _30.000 725000
Latin America_desk
Personeelskosten
Acquisitie collecties
Overige kosten 30.000 30.000 38.000
Subtotaal E ?1 (?_(_)_0_0 o 30 _9(_)9 .. _3_8_0_QQ
Subtotaal acquisitie via de Koninklijke Bibliotheek AtmE 191.250 184.731 200.887
Transport 191.250 184.731 200.887
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Stichting IISG 2012
C3. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN {vervoig)
Begroting
2012 2012 2011
€ € €

Transport 191.250 184.731 200.887
South Asia desk
Personeelskosten 0 g
Acquisitie collecties 0 33.801
Overige kosten 30.000 30.000

Subtotaal F __ 30000 ¢ 30000 _33.801
South East Asia desk
Materiele kosten 0 34.048
Acquisitie collecties 30.000 30.000
Chinese posters 0 1.742 2.278

Subtotaal H o 3 O__OQQ IIIII 3 1_“_71_42 . __3_6_.:2@
Russia desk
Personeelskosten 0 0
Acquisitie collecties 43.317
Overige kosten 30.000 30.000

Sublotaal L 30000 30.000 43317
Totaal Acquisitie Atmi 281.250 276.473 314.331%

10
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Stichting ISG 2012
C3. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN {vervolg)
Begroting
2012 2012 2011
€ € €
SALARISKOSTEN DOORBEREKEND PERSONEEL
Nederlands Persmuseum 0 285.563 250.326
St. Homodok 0 47.285 53.622
0 332.848 303.949
Doorberekend aan Internationaal Instituut voor Sociale geschieden 1.300.000 1.165.911  1.196.584
1.300.000 1.498.759  1.500.533
ALGEMENE BEHEERSKOSTEN
Kantoorkosten 500 353 561
Bankkosten en betaalde rente 1.000 1.265 879
Bestuurskosten 250 0 0
Accountantskosten 3.000 5.034 4,135
Mutatie voorziening debiteuren 0 2.059 0
Overige kosten 1.000 60 -84
5.750 8.770 5.291
PROJECTKOSTEN
SNS Reaal 91.000 91.000 91.000
dubois & co
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Stichting IISG 2012

OVERIGE GEGEVENS

Bestemming van het resultaat
Het resultaat over 2012 ad € 18.141 is, vooruitiepend op het bestuursbesiuit, toegevoegd aan de algemene reserve,

dubois&co
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REGISTERACCOUNTANTS

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Aan: het bestuur van Stichting Internationaal Instituut voor Sociale Geschiedenis
te Amsterdam.

Wij hebben de in dit financieel verslag opgenomen jaarrekening 2012 van

Stichting Internationaal Instituut voor Sociale Geschiedenis te Amsterdam
gecontroleerd. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2012 en de
staat van baten en lasten over 2012 met de toelichting, waarin zijn opgenomen een
overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de
jaarrekening die het vermogen en het resultaat getrouw dient weer te geven, alsmede
voor het opstellen van het jaarverslag, beide in overeenstemming met de door de
stichting gekozen en beschreven grondslagen, zoals uiteengezet in punt C.1
“Grondslagen voor de waardering en bepaling van het resultaat” van de toelichting in
de jaarrekening. Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne
beheersing als het noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te
maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op
basis van cnze controle. Wij hebben onze controle verricht in overeenstemming met
Nederlands recht, waaronder de Nederlandse controlestandaarden. Dit vereist dat wij
voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze controle
Zodanig plannen en uitvoeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen
dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-
informatie over de hedragen en de toelichtingen in de jaarrekening. De geselecteerde
werkzaamheden zijn afhankelijk van de door de accountant toegepaste
oordeelsvorming, met inbegrip van het inschatten van de risico's dat de jaarrekening
een afwijking van materieel belang bevat als gevolg van fraude of fouten.

Bij het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant de interne
beheersing in aanmerking die relevant is voor het opmaken van de jaarrekening en
voor het getrouwe beeld daarvan, gericht op het opzetten van controle-
werkzaamheden die passend zijn in de omstandigheden. Deze risico-inschattingen
hebben echier niet tot doel een cordeel tot uitdrukking te brengen over de effectiviteit
van de interne beheersing van de stichting. Een controle omvat tevens het evalueren
van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en
van de redelijkheid van de door het bestuur van de stichting gemaakie schattingen,
alsmede een evaluatie van het algehele beeld van de jaarrekening.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en
geschikt is om een onderbouwing voor ons oordeel te bieden.

Dubeis & Co. Registeraccountants is een maatschap van praktijkvennootschappen.
Op alle opdrachien die aan ons kantoor worden verstrekt zijn onze algemene voorwaarden van toepassing. Ceze voorwaarden,
waarvan de tekst is opgenomen op de website wvaw.dubois.nl, bavatten ean aansprakelijkheidsbeperking.

Granje Nassaulaan
1075 AH Amsterdam
Postbus 53028

1007 rRA Amsterdam

Telefoon 020 571 23 45
Telefax ozo 664 21 &7

E-mail infe@dubois.ni
www,dubais.nl

KvK nummer 34374865
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Qordeel

Naar ons oordeel is de jaarrekening 2012 van Stichting Internationaal Instituut voor Sociale Geschiedenis
voor het jaar geéindigd op 31 december 2012 in alle van materieel belang ziinde aspecten opgesteld in
overeenstemming met de door de stichling gekozen en beschreven grondslagen, zeals uiteengezet in punt
C.1 van de toelichting in de jaarrekening.

Basis voor financiéle verslaggeving en beperking in gebrtik en verspreidingskring

Zonder afbreuk te doen aan ons cordeel vestigen wij de aandacht op punt C.1 “Grondslagen voor de
waardering en bepaling van het resultaat" in de toelichting in de jaarrekening waarin de basis voor
financiéle verslaggeving uiteen is gezet. De jaarrekening 2012 van Stichting Internationaal instituut voor
Sociale Geschiedenis is opgesteld voor het bestuur van de stichting. Hierdoor is de jaarrekening mogelijk
niet geschikt voor andere doeleinden. Onze controleverklaring is derhalve uitsluitend bestemd voor het
bestuur van de stichting en dient nief te worden verspreid aan of te worden gebruikt door anderen.

Amsterdam, 14 juni 2013 Dubois & Co. Registeraccountants

Origineel getekend door;
G. Visser



